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I brev af19. februar 2013, omtrykt til ny adressat den 22. februar 2013, har udval-
get efter ønske fra Sara Olsvig (IA) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 71 (alm. del)

"Der har tidligere været oprettet og besat en professorstilling i grønlandsk retssoci-
ologi ved Københavns Universitet, det Juridiske Fakultet, med tilknytning til Grøn-
lands Universitet i Nuuk. Hanne Petersen sad i stillingen i perioden 2001-06. Ingen 
besidder denne stilling i dag. Ministeren bedes redegøre for besætningen af denne 
stilling i de seneste år og på nuværende tidspunkt."

Svar

Det følger af universitetsloven, at universiteterne har fagligt selvstyre. Det betyder 
blandt andet, at universiteterne selv fastlægger hvilke områder, der forskes i, og 
hvilke professorater, der oprettes i den forbindelse. Derfor vil jeg indledningsvis 
slå fast, at jeg som minister hverken kan eller vil blande mig i, hvordan universite-
terne tilrettelægger og administrerer faglige forhold. 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Køben-
havns Universitet.

Københavns Universitet oplyser, at Kommissionen for Videnskabelige Undersø-
gelser i Grønland (KVUG) i perioden november 2001 til maj 2006 finansierede et 
professorat i "grønlandsk retssociologi" ved Københavns Universitet.Professoratet 
var besat af professor Hanne Petersen.

Efter periodens udløbpågik der forhandlinger mellem Københavns Universitet,
Grønlands Universitet og Færøernes Universitet omatvidereføre professoratetsom 
et fællesfinansieret Nordatlantisk professorat.Færøernes Universitetudmeldte i den 
forbindelse, at universitetet ikke kunne bidragetil finansieringen. 

Forhandlingerne fortsatte mellem Københavns Universitet og Grønlands Universi-
tet, men der opstod uenighed om aftalens vilkår undervejs. Universiteterne kunne
bl.a. ikke nå til enighed omprofessoratets længde og professorens undervisnings-
forpligtelse i Grønland. 
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Det lykkedesikke Københavns Universitet og Grønlands Universitet at nå til enig-
hed om et samarbejde, hvorfor professoratet i grønlandsk retssociologiblev nedlagti 
2006, da finansieringen faldt bort.

Københavns Universitet oplyser, at universitetet ikke sidenhar haft en professor i 
”grønlandsk retssociologi”, men alene en professor i ”retssociologi".

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


